
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00864124--UNC-ME#FO-Director de CACE-Miembro Cjo Dirección EP

 
VISTO:

Que el Prof. Dr. Carlos Bornancini, por razones de salud, presenta su renuncia como 
Director del Consejo Asesor de las Carreras de Especialización (CACE) y como
miembro del Consejo de Dirección en representación del CACE; y

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por RHCS-2019-1411-E-UNC-REC y OHCD-2019-5-E-UNC-DEC#FO;

Que por EX-2024-00864124--UNC-ME#FO el Secretario de Posgrado eleva la
propuesta para designar al Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau como Director del
CACE y como miembro del Consejo de Dirección de la Escuela de Posgrado, en
reemplazo del Prof. Dr. Bornancini;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello, 

 

El H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia del Prof. Dr. Carlos Bornancini como Director del
Consejo Asesor de las Carreras de Especialización (CACE), y como miembro del
Consejo de Dirección en representación del CACE.

ARTÍCULO 2°: Asignar al Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau (Leg.
25.947) las funciones de Director del Consejo Asesor de las Carreras de
Especialización (CACE), en reemplazo del Prof. Dr. Carlos Bornancini. 



ARTÍCULO 3°: Designar al Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau (Leg. 25.947)
como miembro del Consejo de Dirección de la Escuela de Posgrado en representación
del CACE.

ARTÍCULO 4°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
notifíquese al interesado, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A TREINTA Y UN  DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO
DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-311-E-UNC-DEC#FO
		2024-11-05T14:16:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T09:30:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T09:30:33-0300
	GDE UNC




